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Muzeum Historii Polski ogłosiło nabór wniosków w nowym, pilotażowym programie dotacyjnym

„Patriotyzm Jutra. Wielkie Rocznice”.

Program dotacyjny „Patriotyzm Jutra. Wielkie Rocznice” powstał z potrzeby upamiętnienia

kluczowych wydarzeń w dziejach Polski, które stanowią fundament narodowej tożsamości i

świadectwo bogatego dziedzictwa kulturowego. Rok 2025 przynosi m.in. dwie ważne rocznice:

koronacji królewskiej Bolesława Chrobrego w 1025 roku oraz pięćsetlecie hołdu pruskiego w

1525 roku. Te wielkie rocznice symbolizują polityczne, militarne i kulturowe osiągnięcia Polski,

będąc jednocześnie przypomnieniem jej dawnej potęgi, znaczenia w Europie. Przypomnienie

tych dwóch ważnych wydarzeń skłania do refleksji nad polską historią i narodową tożsamością.

Program „Patriotyzm Jutra. Wielkie Rocznice” ma na celu pogłębienie wiedzy o kluczowych

momentach polskiej historii, popularyzację dziedzictwa przedrozbiorowej Polski oraz

wzmacnianie wspólnoty narodowej. Program wspiera działania o charakterze kulturalnym,

edukacyjnym, naukowym i artystycznym, które upamiętniają wydarzenia, postaci i tradycje

lokalne oraz ogólnonarodowe. Dzięki badaniom historycznym oraz nowoczesnym metodom

prezentacji projekty realizowane w ramach programu mają przyczynić się do utrwalania pamięci

o polskiej przeszłości i jej wartości, inspirując kolejne pokolenia do odkrywania oraz

pielęgnowania narodowego dziedzictwa. Kolejne edycje programu dedykowane będą kolejnym

wielkim rocznicom oraz wybitnym postaciom historycznym, które swoim dorobkiem zasłużyły na

trwałe miejsce w pamięci narodowej.

W ramach Programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie

części kosztów realizacji zadań, także tych odbywających się częściowo w formie online, do

których należą: 

a. Wystawy czasowe z katalogami (m.in. wystawy czasowe w znaczeniu tradycyjnym, czyli

z artefaktami w pomieszczeniach np. muzeów lokalnych oraz instalacje artystyczne,

wystawy plenerowe, wystawy multimedialne wykorzystujące nowoczesne technologie, w

tym VR (wirtualna rzeczywistość) i AR (rozszerzona rzeczywistość), które przybliżą

zarówno lokalnej, jak i szerszej społeczności kluczowe wydarzenia związane z rocznicą

koronacji Bolesława Chrobrego lub Hołdu Pruskiego. Wystawom towarzyszyć mogą

kwerendy archiwalne i naukowe opracowanie zbiorów zakończone upowszechnieniem

wyników. 

b. Projekty upamiętniające rocznice o charakterze artystycznym, w których element

historyczny, nawiązujący do rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego lub Hołdu

Pruskiego jest dominujący (m.in. koncerty, widowiska, spektakle, rekonstrukcje

historyczne, inscenizacje organizowane w przestrzeni historycznej lub otwartej

przestrzeni publicznej, które będą angażować lokalną społeczność i stanowić żywe

przedstawienie historii). 

c. Warsztaty i działania edukacyjno-animacyjne (m.in. interaktywne spotkania, gry

terenowe i zabawy edukacyjne, quizy, larpy, spacery tematyczne, konkursy

historyczne), towarzyszyć im może tworzenie bezpłatnych materiałów i pakietów

edukacyjnych wraz z udostępnieniem ich na wolnych licencjach Creative Commons,



które przybliżają kluczowe wydarzenia związane rocznicą koronacji Bolesława Chrobrego

lub Hołd Pruskiego zarówno dorosłym, jak i dzieciom.

d. Spotkania autorskie z historykami, debaty historyczne, konferencje, prelekcje, wykłady,

dyskusje z udziałem historyków, pisarzy i ekspertów, które przybliżą społeczeństwu

kontekst historyczny i znaczenie koronacji Bolesława Chrobrego lub Hołdu Pruskiego w

kontekście pamięci historycznej.

Realizacji ww. zadań mogą towarzyszyć zadania uzupełniające, np. nagrania audio/video, filmy

dokumentujące realizację zadania, rejestracja spektakli, publikacje (wyłącznie w formie

katalogu do wystawy czasowej), audiodeskrypcja itp.

Zadanie może być realizowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w terminie od dnia 02

stycznia 2025 r. do dnia 20 listopada 2025 r.

O dofinansowanie w ramach Programu mogą się ubiegać następujące podmioty, realizujące

zadania zgodne z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18

grudnia 2018 roku w sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji

celowej na zadania nim objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym

działalność w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, posiadające siedzibę, zakład

lub oddział na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

1. samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji kultury współprowadzonych

wpisanych do rejestru instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister oraz

instytucji współprowadzonych wpisanych do rejestru organizatorów samorządowych); 

2. organizacje pozarządowe.

Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć maksymalnie jeden wniosek w naborze.

Wielkość środków przeznaczonych na realizację Programu w roku 2025 wynosi 2 000 000

zł. Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania to 30 000 zł brutto, a maksymalna 100

000 zł brutto. Poziom dofinansowania ze środków MHP nie może przekroczyć 85% całości

budżetu zadania.

Wnioski można składać w terminie do 11 kwietnia 2025 r do godz. 15:59. Ogłoszenie

wyników nastąpi do 10 czerwca 2025 r.

W przypadku pytań można kontaktować się pod nr tel.: 22 255 76 14; 22 211 90 72; 22 211 90

10.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

https://muzhp.pl/aktualnosci/ogloszenie-o-naborze-do-programu-dotacyjnego-patriotyzm-jutra-w

ielkie-rocznice
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